
1 
 

PODMÍNKY A KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 
V BAKALÁŘSKÝCH A MAGISTERSKÝCH (PĚTILETÝCH) 
STUDIJNÍCH PROGRAMECH 
NA PEDAGOGICKÉ FAKULTĚ MASARYKOVY UNIVERZITY 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2019/2020 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – PODMÍNKY PRO PROMINUTÍ TSP 
 

Článek 1 

ŽÁDOST O PROMINUTÍ TSP 

1) Uchazeč žádá elektronicky v prostředí e-přihlášky. Soubor žádosti nahrává přímo do prostředí  

e-přihlášky (zde ke stažení v .pdf formátu – stáhněte si, vyplňte, uložte). Uchazeč spolu s žádostí 

nahrává naskenované povinné přílohy dokládající splnění vypsaných podmínek. Přílohami 

jsou ředitelstvím nebo kanceláří střední školy ověřené kopie relevantních dokladů (vysvědčení ze SŠ, 

diplomy z olympiád, aj.). Povolené formáty souborů jsou .docx, .pdf, .jpg, .png. V případě pochybností 

o originalitě naskenovaného materiálu si může fakulta dodatečně vyžádat doručení žádosti v tištěné 

podobě. 

2) Nejzazším termínem pro nahrání žádosti vč. povinných příloh do prostředí e-přihlášky je poslední den 

pro podání e-přihlášky. 

3) Každou žádost posoudí kompetentní pracovníci příslušné katedry. Kladné vyřízení a prominutí 

přijímací zkoušky není nárokové. Počet kladných rozhodnutí a prominutí přijímací zkoušky může být 

limitován kapacitou programu. 

 

Článek 2 

SEZNAM STUDIJNÍCH PROGRAMŮ, U KTERÝCH LZE ŽÁDAT 

O PROMINUTÍ KONÁNÍ TSP, VČETNĚ PODMÍNEK PRO PROMINUTÍ TSP 

Dějepis se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění následující podmínky: 

 Účast v celostátním kole Studentské odborné činnosti – sekci historie. 

Francouzský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění minimálně jedné z následujících podmínek: 

 Uchazeč je držitelem mezinárodního diplomu DELF/DALF minimálně od úrovně B1 dle 

Společného evropského referenčního rámce.  

 Uchazeč je absolventem bilingvní, česko-francouzské sekce zakončené francouzskou maturitou 

s certifikátem francouzského ministerstva školství „Attestation C1“.  

https://is.muni.cz/auth/do/ped/uredni_deska/studijni/informace_o_prijimacim_rizeni_pro_akademicky_rok_2019_2020/Bc_Zadost_o_prominuti_TSP.pdf


2 
 

Fyzika se zaměřením na vzdělávání 
Konání TSP bude prominuto při splnění minimálně jedné z následujících podmínek: 

 Diplom úspěšného řešitele v krajském nebo vyšším kole Fyzikální olympiády. 

 Diplom úspěšného řešitele v krajském nebo vyšším kole Turnaje mladých fyziků. 

 Studium fyziky na SŠ alespoň po dobu dvou let. Studijní průměr z profilového předmětu 

fyzika nižší nebo roven 2,0, přičemž se bere v úvahu z posledního ročníku vysvědčení pololetní, 

z předcházejících ročníků vysvědčení závěrečná. 

Chemie se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění minimálně jedné z následujících podmínek: 

 Diplom úspěšného řešitele v krajském a vyšším kole Chemické olympiády. 

 Studium chemie na SŠ alespoň po dobu dvou let. Studijní průměr z profilového předmětu 

chemie je nižší nebo roven 2,0, přičemž se bere v úvahu z posledního ročníku vysvědčení 

pololetní, z předcházejících ročníků vysvědčení závěrečná. 

Matematika se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění všech následujících podmínek současně: 

 Studium matematiky na SŠ alespoň po dobu čtyř let. 

 Celkový prospěch ve dvou posledních ročnících SŠ "prospěl s vyznamenáním", přičemž se 

bere v úvahu z předposledního ročníku vysvědčení pololetní a závěrečné, z posledního ročníku 

vysvědčení pololetní. 

 Prospěch ve dvou posledních ročnících v profilovém předmětu matematika hodnocen nejvýše 

stupněm 2 - chvalitebně. 

Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění minimálně jedné z následujících podmínek: 

 Uchazeč získal mezinárodní certifikát o znalosti německého jazyka na úrovni B1. 

 Uchazeč získal mezinárodní certifikát o znalosti německého jazyka na úrovni B2.  

 Uchazeč se umístil na 1. – 3. místě v krajském a vyšším kole německé olympiády (kategorie III. 

A., III. B). 

Přírodopis se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění minimálně jedné z následujících podmínek: 

 Umístění v krajském kole Biologické olympiády na 1. – 5. místě. 

 Účast v celostátním kole Biologické olympiády. 

 Umístění v krajském kole Studentské odborné činnosti v sekci biologie nebo lékařské vědy na 

1. – 5. místě. 

 Účast v celostátním kole Studentské odborné činnosti v sekci biologie nebo lékařské vědy. 

Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění následující podmínky: 

 Umístění na 1. – 3. místě v kategoriích sólové recitace a sólového hudebního vystoupení 

v rámci festivalu ARS POETICA – Puškinův památník. 

 Umístění na 1. – 3. místě v ústředním kole konverzační soutěže v ruském jazyce. 



3 
 

Technická a informační výchova se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění následující podmínky: 

 Studijní průměr z vybraných třech odborných technických předmětů v oborech strojírenství, 

elektrotechnika, elektronika, informatika ze studia na SŠ je nižší nebo roven 2,0. 

Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění všech následujících podmínek současně: 

 Studium vzdělávacího oboru biologie na SŠ alespoň po dobu dvou let. 

 Prospěch ve dvou posledních ročnících studia biologie hodnocen nejvýše stupněm 2 - 

chvalitebně. 

Zeměpis se zaměřením na vzdělávání 

Konání TSP bude prominuto při splnění minimálně jedné z následujících podmínek: 

 Umístění v krajském kole zeměpisné olympiády na 1. – 5. místě. 

 Účast v celostátním kole zeměpisné olympiády. 

 Umístění v krajském kole Studentské odborné činnosti v sekci geologie a geografie na 1. – 5. 

místě. 

 Účast v celostátním kole Studentské odborné činnosti v sekci geologie a geografie. 

Učitelství pro mateřské školy 

Konání TSP bude prominuto při splnění následující podmínky: 

 Celkový prospěch ve dvou posledních ročnících GYMNÁZIA nebo STŘEDNÍ PEDAGOGICKÉ 

ŠKOLY "prospěl s vyznamenáním", přičemž se bere v úvahu z předposledního ročníku 

vysvědčení pololetní a závěrečné, z posledního ročníku vysvědčení pololetní. 

Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Konání TSP bude prominuto při splnění následující podmínky: 

 Celkový prospěch ve dvou posledních ročnících GYMNÁZIA nebo STŘEDNÍ PEDAGOGICKÉ 

ŠKOLY "prospěl s vyznamenáním", přičemž se bere v úvahu z předposledního ročníku 

vysvědčení pololetní a závěrečné, z posledního ročníku vysvědčení pololetní. 


